
 

1/4 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Nové Město na Moravě - Rekonstrukce pavilonu 
gynekologie a výstavba dialýzy 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman  
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš 

Telefon, fax: +420 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů 
dodavatelů ze dne 29. 2. 2024, 1. 3. 2024 a 4. 3. 2024 následující vysvětlení, doplnění a 
změnu zadávacích podmínek: 

Dotaz č. 1: 

V zadávací projektové dokumentaci, uveřejněné na profilu zadavatele, Příloha č.2a – PD-NE 
N,Nm GynPor jsou uvedeny složky 

E.2 Stanoviska vlastníků infrastruktury 

E.3 Geodetický podklad 

Obě tyto složky jsou prázdné. Žádáme zadavatele o doplnění Stanovisek a Geodetického 
podkladu, pokud jsou k dispozici. 

Odpověď: 

Vyjádření správců sítí byla již v rámci územního řízení. Zadavatel je tedy přikládá do složky 
E.2. 

Geodetický podklad si opatřil v rámci plnění zakázky zhotovitel projektové dokumentace. 
Veškeré relevantní informace z tohoto podkladu jsou uvedeny v příslušných částech 
projektové dokumentace,  a není pro nacenění a samotnou realizaci třeba. Proto zadavatel 
vypouští ze zadávacích podmínek složku E.3. 

Dotaz č. 2: 

V zadávací projektové dokumentace, uveřejněné na profilu zadavatele, Příloha č.2b – 
PD_NR NMnM dialýza je uvedena složka E.7 Hluková studie. 

Tuto přílohu jsme nenalezli, žádáme zadavatele o poskytnutí, pokud je k dispozici.. 



 

2/4 

 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil, a složka E.7 je ZOV. Ale v seznamu dotčených orgánů je ke složce E.7 
chybně přiřazena hluková studie – správně má být E.9. Zadavatel tedy opravuje tuto část a 
doplňuje složku E o podsložku E.9_Hluková studie. 

Dotaz č. 3: 

V zadávací projektové dokumentaci, uveřejněné na profilu zadavatele, Příloha č.2a – PD-NE 
N,Nm GynPor jsou uvedeny přílohy 

- část D1.31 Podzemní spojovací koridor - D1.31.1.06 Výkopy –výkres chybí 

- Část D1.14 Úpravy v interním pavilonu – D1.14.1-05 Tabulky podlah – příloha chybí, 
skladba uvedena v Technické zprávě, tato platí? 

- Část D1.15 Rekonstrukce pavilonu gynekologie – D115.4e Zdravotně technické 
instalace - D1.15.4e-02 Technické podmínky – příloha chybí 

Žádáme zadavatele o doplnění uvedených příloh, pokud jsou k dispozici, nebo upřesnění, ve 
která části zadávací projektové dokumentace je uchazeč nalezne. 

Odpověď: 

Zadavatel doplňuje chybějící přílohy do příslušné části projektové dokumentace. 

Dotaz č. 4: 

chtěli bychom touto cestou požádat o objasnění, resp. doplnění následujícího:  

Při kontrole PD a VV jsme v části „D2.04 Teplovod“ našli rozpor, ve VV není položka pro 
RTG kontrolu svárů, ale dle technické zprávy by tato kontrola měla být provedena. Žádáme o 
úpravu výkazu výměr.  

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a doplňuje položku do soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 5: 

chtěli bychom Vás tímto požádat o zodpovězení níže uvedených otázek na předmětnou akci: 

V ZD v bodě 10 je nesoulad v termínu prohlídce místa. Je zde uvedeno, že prohlídka místa 
plnění se uskuteční dne 13.3.2024 v 10:00, přičemž sraz účastníků prohlídky bude v 13:00 
před vstupem do gynekologicko-porodnického pavilonu. Žádáme zadavatele o objasnění 
termínu prohlídky a srazu účastníků prohlídky. 

Odpověď: 

ANO. Jde skutečně o nesoulad. Tento odstraněn v rámci vysvětlení, doplnění a změny 
zadávacích podmínek I ze dne 1. 3. 2024 – termín sjednocen na 10:00 hod. 

Dotaz č. 6: 

D1_15 Pavilon gynekologie – dle Výpisu prvků je prvek O 151a zrušen, ale v rozpočtu je 
požadováno jeho ocenění 

986 K 76780-R151a 
Ozn. O151a - Závěsná skřínka DTD s nerezovým 
košem pod umyvadlo 250x600x565 mm, D+M 

kus 1,000 



 

3/4 

 

 

Odpověď: 

Zadavatel v soupisu prací, dodávek a služeb ruší položku č. 986. 

Dotaz č. 7: 

Objekt dialýzy – dveře D58 – dle rozpočtu 1ks, ale dle výpisu prvků 2 ks (1xL, 1xP) – 
žádáme zadavatele o upřesnění. 

Odpověď: 

Zadavateli není známo, z jakého podkladu tazatel vycházel. Ve výpisu dveří 
D.1.1_502_VÝP_DVEŘE je u dveří D 58 uveden počet kusů 1. Zadavatel zároveň prověřil i 
další části soupisu prací, dodávek a služeb a projektové dokumentace a zjistil, že v obou 
případech mají každé dveře své speciální číslo, tudíž ani jedno číselné označení dveří 
neobsahuje více kusů. Z tohoto důvodu nepřistupuje k žádné úpravě zadávacích podmínek. 

Dotaz č. 8: 

D1_31 Podzemní spojovací koridor – k níže uvedeným položkám žádáme zadavatele o 
doplnění Výpisu prvků  

260 K 76741-R501 
Ozn. Z501 - Vnitřní ocelové dveře 1200 x 2100 
včetně kovové zárubně, PO, D+ M 

kus 1,000 

261 K 76741-R502 
Ozn. Z502 - Vnitřní ocelové dveře (900+900) x 
2100 včetně kovové zárubně, PO, D+M 

kus 1,000 

262 K 76741-R503 
Ozn. Z503 - Vnitřní ocelové dveře (900+900) x 
2100 včetně kovové zárubně, PO, D+M 

kus 1,000 

 

Odpověď: 

Zadavatel doplňuje do části D_1_31_1 projektové dokumentace soubor „PSV-dveře 
zámečnické“. 

Dotaz č. 9: 

D1_15 Pavilon gynekologie – dle Výpisu prvků je prvek O129  zrušen, ale v rozpočtu je 
požadováno jeho ocenění 

966 K 76780-R129 
Ozn. O129 - Vstupní čistící zóna vnitřní - 
variabilní vstupní čisticí rohož, 2300x3000 mm, 
plocha 6,9 m2, včetně rámu z nerezu, D+M 

kus 1,000 

 

Žádáme zadavatele o objasnění a případnou úpravu výkazu výměr. 

Odpověď: 

V soupisu prací, dodávek a služeb objektu D1_15_1-D02 ruší zadavatel položku č.966. 

 

 



 

4/4 

 

Dotaz č. 10: 

D1_15 Pavilon gynekologie – dle Výpisu prvků je prvek O135 zrušen, ale v rozpočtu je 
požadováno jeho ocenění, dle popisu výrobku ve VV položka sedí na prvek O136.  

971 K 76780-R135 
Ozn. O135 - Zrcadlo 600x900 mm, tl.4 mm, 
lepeno na obklad, zabroušené, D+M 

kus 48,000 

 

Žádáme zadavatele o objasnění a případnou úpravu výkazu výměr. 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a v soupisu prací, dodávek a služeb objektu D1_15_1-D02 mění označení 
a popis položky č.971. 

 

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází k doplnění a změně zadávacích 
podmínek, zadavatel posoudil v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu doplnění a změny zadávacích 
podmínek. Vzhledem k faktu, že se jedná o doplnění rozšiřujících informací k informacím 
uvedeným v soupisu prací, dodávek a služeb a o změnu, resp. opravu (vypuštění) několika 
položek ze soupisu prací, dodávek a služeb v době, kdy do konce lhůty pro podání nabídek 
chybí většina původně stanovené doby, ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek, tj. do 09. 04. 2024 do 10:00 hod.. 

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní upravené znění Zadávacích 
podmínek, Přílohy č. 2a zadávacích podmínek - textová a výkresová část projektové 
dokumentace na akci s názvem „Nemocnice Nové Město na Moravě - Rekonstrukce 
pavilonu gynekologie“, Přílohy č. 2b zadávacích podmínek - textová a výkresová část 
projektové dokumentace na akci s názvem „Nemocnice Nové Město na Moravě – dialýza“ a 
Přílohy č. 3a zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
projektové dokumentace na akci s názvem „Nemocnice Nové Město na Moravě - 
Rekonstrukce pavilonu gynekologie“ v sekci zadávací dokumentace. 

V Jihlavě  

 
 
 
................................................ 
Ing. Zdeněk Berka  
vedoucí Odboru majetkového 
Krajský úřad Kraje Vysočina 


		2024-03-05T12:07:03+0100
	Ing. Zdeněk Berka




